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HOSTÉ V HOTELU PRA0UĚ'

Noilopgí obuv z nojlopSí kůžo
tyrábl továrna F F KIEKENDALL k Co Omaha Neb

a po obou stranách tlonti ulic roz-

bitých a nu nich Niimý jen staveb-

ní materiál cihly vápno traver-

sy Notva že káry projedou ti v

tomto mísí se mnoho povozu též-kýc- h

i lehkých a automobilu
Zvláště na křižovatkách je velký

Uivfiň trn rolníka neb dfilulka ? 'n i v v inX' tiftílunil

jelikož mají podešve a ivriky c nejlepfií a ncjtrvanllvíjfil kflže a itřevíce }í'lJ
nsunuřené hvřzdou a polmíBÍcem jsou nejlcpií ítřevleo pro ivátek1 - i

- i9tt-A-- lfi:Artpjte ee po nich a nekupujte jiné

U Založena rohu IHHK NejvySíí
Vyznamenána zlatou

tržnt cena c platí za suroví kfiže V M N
medailí v Kvropř l"tř "i

kožešnlctví vo velkém i malém
(á 1 7#f:If iíPtiifrl a w

H x„! r 11i lintovltclí ri-jii- - — - — - -IlUll V I Id LvIVi iiioillvli "l:'r
U Telofont Douglns (157(1

H Filiálka v South Oinazci f{H

Kdeí Ho koupili řepice za 10 ctíi aí
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iVejMtnrMÍ pivovar v Oiiinxe
t
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songovéilí

Pro stůl
Ti kdož dovedou ocenití výborný stolní nápoj

oblíbí ei zajisté naSe nGOLD TOP" lahvové pivo

Jett lehké perlící ae a řízné a jako jest zdravé jest t

chutné Vyrobeno jest z nejlepSího chmele vybrané-

ho leřmene a čisté vodv— neníť v nÉm ani jediné přísa

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není f laciné

dívo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepStcb
a ti kteříž je jednou okusili stali

zákazníky
Dodává se v bednách a sice

vých neb paintových Objednejte
níkaanebteleíonem—Tel Omaha

JETTEB BREWING CO rafí a

SOUTH OMMIA
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I Z přátelských kruhů i

KALMA0 Midi :!!) říjnu
- Cti-iu- i rcdiilvcf ! Musím podat i

vám u ("Iciinf-ii- tohoto listu ně-

jaké zprávy tomto inéhté 11 o

ilcjíí klínu Jsem i pfíiVť rok

Xiiim zdi Ivln přímen-ii- (i i r viiln

li l) 15 máji' Ovoce zde l'lo
iiiíilo neb vkc mrzlo 1'oktnl ku

tyče pozemko ty jsou zde Vhtli-jiilť- é

íde ponejvíce jsou zde po-'ink- y

cíImiIovi' Ty vlastni vít
bilion Iloliiiiďiiné u péhlují liliivné

nulový celer 11 uilmli na čemž dí-ln-
jí

velké peníze Co juii pozem-

ky vyíní nu téeli pČNlují rozličné

jiné Zeleniny (Vlec ten jde od-In-

do eelýeli Spoj StítU y

jsou zd"- - id Ý 1 M í nkr nu-!i"f- ii

blíže inénli Obilí bylo zď'
iiiímenííé ii korný tnktéž Viibee

Vheidmit úrodu Já nepriieiiji nu

1'iirmé nýbrž jsem iiiin-stnut- i v

doutníkďské dílné nle jní-ii-
i zro-

zen li vyelioviíji v rolnictví a tak
uiohil odliíidnout jak iimÍ eo mííže

být Poklid M lyV-- ('eehíi jiililí!

1u v 1'cléni iioVé a okolí pouz' tří

rodiny hL mi to ojouvdu divné
Je to tak blízko rhicajíii u vzdor

lomu VSi o zď'jňí krajině niéelio

tCVéilí I'láce jsou zde dobři! plil- -

c-ji- lépe než kdekoliv jinde neb

zď' panuje unie Co he týče uié-t- o

jest uěiuéná zídirada Ivraj

jest zde liornatý Niv už minim

přestal neb bych immhtíiiiI místo

pro jiné dopisovatele Až píístč
ám podi m další zprávy 1'ozdrav

všem éleiiáťum !

Václav Keielimail

SAN KKANCISKO Kal ifií ríj-n- a

- Clená redakce! 'ell jsem
a též i dost slyšel o tom Jiej větším

udavším s na púdé íilne-ríek- é

loti o zemětřesení v Sun

l'aui'isku a okolí it proto naléza-

jí' se tuk blízko města onoho ne-

mohl jsem odolali touze abych w
siru nsuluié ti tom přesvědčil n

dějiště hrůzy opatřil té příéi-n- y

vydal se na cestu Roz-

loučiv se s malým kroužkem wvých

ziiámýidi v lniH Angele ndji'1 jvm
vlakem do 1'ort Lok AiiHí' od-ki- ul

jsme jeli též značný kin ce-

sty vlakem po moři až k parníku
načež jsjne pluli dále po moří do

l'VÍsea Na cestě nepřihodilo mo

nám nic zvláštního iiž na to velké

houpání a trochu větru a zimy
což ovšem nebylo íiioi příjemné
íelí jsme stálo podél břehu večer

jsme připluli do Santa llarbora
kdež (u vyměnilo několik cestují-cíc- h

a trochu zboží načež jsme

jeli dále až konečně druhý den

veěer ocitli jsme ne u cílu Násle-

dující den pustil jsem ne ihned do

prohlížení tčeh zřícenin Abytdi
se rozepisoval o událostech minu-

lých bylo by zbytečným jelikož

noviny dus! i toho již přinesly a

pak sám jsem to neviděl proto
ehei jen néeo stručné napsat o pří-

tomnosti Mé do toto jak známo

je-- i velice rozsáhlé a b-ž- í povětši-

ně na kopcích 1'plně byly zni-

čeny skoro tři čtvrtiny města bud'

zemětřesením aneb ohněm Nejví-

ce byla postižena zhoubou část ob-

chodní nalézající se v bliWHj
mořského břehu Na tomto břehu

se nyní majestátné rozkládá veliká

a roáldá budova zvaná "IVrry
lluiiM-- " hlavní to nádraží odkudŽ

udržováno jest "ferrou" spojení
se uiiM-ilnii- městem Oaklaiidem

z kteréhož cestující již tam při- -

U po dráe teprve po moři je
dun b) Fri-c- n lim b tmopak A je-

likož zde jst nejvčtší uÚYttt lidi

úti sem také skoro všechny b

dráhy t nlého inťsta Jed

nou hhmiich nliu lris'n je-- t

Market ulice a bén iue li po ní

1 tduti "IVrry Uousit" tu p-
-
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ÓK1 Ho 1(1 Ht Oninhfi

HO setefiií 24 ulice mezi M N i 3

$100 a klobouky za f100 dl $200 i u
I
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tIH II HI

se řádnými nafiimi

v lahvích kvarto
si u svého obcbjd- -

154a bo umanau

la&TBjí Ittmk plTO
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nlice Omaha Meh
§

V&m vidv a každou lnuli ml nehíif' ri
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pro eibiiko jeet

liclielll lllllllllch J li ú (tleli v JfjHÍin
hotelu 1'ralia nilHlotUijící krnjun ť T

ňteiAiiek Klgín In Jom Kuilriiu Jr
Jue 1'iivelka Clarkwoii Neb Jim k

CIihh Hcliciiiosl Wilíe Hcliel-- n

ml (íiohh Neb V lliMobluvý (IrtmH

Neb Kmil HrhinoHt Tnylyr H 1 H

V Hoyle H A Neberu Hutto Neb

Klim r MurMíťek Joc Mursicek A Mur-sice- k

F MiirHicfk Mhx Jlartuí ('uba

Kuiim John MiirHlcck HaUlnni Kaun

Amálie Maijitilt Ninka Kuiih luhu

V JIdh J J{ Novotný (JlnrkHon Neb

Ieoio'1 Hotový Dttlght Kib J Dob-

rovský Jlhiicn Neb J{ J Langer h

iiiíinelkiui Hííhuyler Tďb A K Wtuti-li-

1'iiigiM' Neb T 7 IoMvnr Frco-linu- l

Wyo Miirle V Tichý Mnrbí Hin- -

ilellíř jioellll 1 ňillilelňř Aloisii-- Clili- -

liipn Wílber N'e( IV Wasmiiiiil UiihIi-víll- e

Neti V Hvobodu Ant Kmllec 0

niioiželkoa John Ocjiln h iiianilkou
IlowclK Neb IV Jlolubiř Oelwein

In IV Hrb H miinželkou Jun Hrb

IIowcIIk Neb 1 Ií Koza Mílligiin
Neb loti V Tomňxek 1'rinirnHi' Neb

Kl F Hlibnl líllihiiel Neb Fr Htie

něk H huvbr Neb J Juráíek 0 W

'Íh liel V A 1'Uchel I' K Pisejiel A

J Pishelvilli' Neb K Die

jal H 1 Mlíely: Fidhelvllle Neb Otto

AkHiiniit Anton Hinilh Miine AkHHinit

llnllioii Neb Aiilnn Pešek Doyil ('o

Mnt Hteknl JUuno Neb Fr Jlrbek

Pishelville Neb Ig 1 HiniíViiek h mine

helium Jmi Kučeru h iniinželkou John

Piisi ku h miiiiž IV lííizek s inntiř ('h
Kieille mnu Jue KiihIIo h munž Fr

Kritl Fr KiíhI Jr Friifc-ti- e Neb Fr

K i it ť"'li v i I 'hu knuli Neb Fr Červe-li-

Fr i huiMil WilbiT Neb John

CIiioImou IIui Fini! M IVlilik ' 'hinloiiiel- -

ku A V'illcr )lgc Neb Jom

h iiiiuiželkiiii Jom Trouce s miuiž

Aiiťiii 0'i'ukii m iiiiinilknii ('liirkHun

Neb 1 VÍImiiiviim Anton Futohnl lán-- I

Jtélík Toni Jíuhh

John VcmcIv 1'nigiie Neb Fr Kříž

Jí J Hiibiitii IV II Ciioiiii Hriuio Neb

Sntřc?Hti jc!

Zbavte se zbytečného břemene

Omažanka zvéHtuJe vAin Jak

NeltCMte zbyteční'! bííllie

Dlíme bolení ziel jent zlivteénř
ZblIVte H(! ho

lhíu'n Kílney Pilin vylc-- ll záJa

VybVf chromil Hlnbíi a bolestná zAlu

Vyléčí knřilý znÚMob ledvinových
horob
Jíroininlii inÍMtiiíiíh Hrhváleiií na do- -

MVéiléellí toho
Mim O A Karlo z í: JOIPi již JI

uL Oiniiha Neb praví: "Má vážnont

ro I))iin' Kíilney I'iIU žádným zpfi-Mdie-

ho nemeilHilii Výjiovčď jež

jMent v r 1H!I'J ohledníj hodnoty
této iříjiruvky jiotvrzujo io dnes po
Hedirii letech jako když jnuin ponejprv
iiéínila Vit dva roky soužila umo má

Klidu a nikoliv jHcm zkunila různé léky

žádný mi ucjioHkyt! íilgvy až když jnem

oéulu užívali DoiuCH Kalney 1'illtJ l'o

krátkém užívaní uch bylu jucni vylé
čena a trápení nikdy ho nevrátili) Do- -

poručila jsem Dolině Kblney Vul Ju-noiii-

níinu kteříž u ná néjuký fus

bvdlel u stéžovat ni ilo bolent zad Uží- -

vnl íe a dodělal Ht velmi uspokojivých
VH'edkfl"

Na urodei v viecb lékárnách Cent

50 eoDtQ Foater-Milbur- n Co Buffa-- b

N Y výhradní jfdnatel pro 8p

Státy Pamatujte jméno Doan'§
íebířte jiných

České poíilednice
Historické posvátné zábavné

komické blahopřejné jakož i

a sokokké

KRÁSNÝ VELKÝ VÝBĚR

Velkoměstské 30ť tucet Histo

rické (JOu tucet

1'onlťtfl ni pro M'nuni Obcho'1

níkňm zvWUtní výhody

51tf 0 O FOUCEK

680 So Centre Ave Chicago I1L

Dr C Itosowator
ČE88Ť LlKAi

Cfaiai kodiayi 04 U-- 1I 4up #4
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o4 19 itd 13 dHil
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WjůlU Cui tur Ja L

Ziliiiat turawt u )aaj UMÍfm
( t rtakejUitvl

naval K lomu ke všemu jest se

všech stran slyšet jestů pekelný
rámus elektrických nýtovacích
strojů div že člověk v tom víru
a hluku neohluchne Chce-l- i se

někdo v takovém iníwtú zdrže ti dé- -

tu má zapotřebí hodně nlnó

soustavy nervu a zároveň i pevné

ebky iiro iiripadž'byjiiu náhodou

spadl na hlavu kne )rkna aneb

uhly a nynějšího počasí kdy
zď začíná pršel ehúzc na křižo

vatkách v blale není zajisté moc

říjeními ale má zuno tu výhodu
že se m ("lže člověk lni ulici ohřát u

ohníčku kile se spalují odpadky
dříví a rozbité sudy Jdeme li po
Market ulici volné asi hodinu vi

díme pořád hiimé jen Ntavby a si-

ce nejen zde ale široko daleko po
obou stranách se staví aneb jest
jíž mnoho budov postaveno Ale

toto jest malá jen část oproti plo
se která jest posud ptwta Na

mnoha mítech jest to dosud tak

jak to bylo po katastrofě jen ho

lé pobořené zdi hromady cihel

silné traversy šeredné zohybané

místy (sou chodníky pobořené a

někde i ulice až na Vz stopy pro-

padlé Hovněž spousty vodních a

plynových rour zohýbaných h ci- -

ami na jedné hromadě jsou pa

trnými svědky hrozné události
I budovy které byly ušetřeny

jsou mí'it dosti popraskuné a ně

které římsv jsou na spadnutí Ko

nečně přijdeme k městské radnicí

Iřívéjší to chloubě celého města

jež stála asi 7 milionu dollaru

Kdvž m jeden na to tak dívá tu

mu jc až bolno u srdce když si

vzpomene že v několika vteřinách

zmařeno tu bylo mnoho lidských
životu a zmařeno za miliony ma- -

jet kli Zvláště trudný pohled ský
tá nádherná druhdy knihovna ce-

něná asi na 7 milionu dollaru Ted'

lze zřít i jen kusy zohýbaných tra

vers vyčnívajících rozválených
zdí dále ohromné massivní slou-

py mající 4 až 5 stop v prfunčru
a mnoho menších sloupíi opada
ných skoro n celo báne vse zpre- -

rážené na jedné hromadě — nej- -

lepší to důkaz jrfietivc prače Z

krásných pilířů kolem celé budo-

vy zůstaly některé zachovalé lam-

py na nich jsou však přerážené a

u veěer v místech nezastavených

panuje čirá tma Město lezi z

valné částí" na výšinách (ale také
i v nížinách) a proto zde byva do-

sti často vítr Díváme-l- i se ně-

kterého kopce zříme před wbou

krásnou panoramu až k moři a ve- -

čer zase přiváděn bývá cizinec v

udivení kdvž válečné lodi z dlouhé

hvíle pouštějí Mitla v různých
směrech na město Také o poba-

vení obecenstva jest zde dosti dob- -

e postu ráno jako všude ve vl- -

koiuěslceh Zvláště velice rozsah- -

v Cobleii Oate Iark jest okrasou

a chloubou města Když tam clo- -

čk zavítá a nasytí se krásy a u- -

ně překrásných rozmanitých kví
lili eiti se zajisté volnějším a ale- -

poú částečné zapomene na M'é

svizele a různé starosti - 1'okud

sé týče zdejších Čechií jak je lili

itsud yiiámo nalézají m v dosti

dušném postaveni Jsou zde tti
čtyři české spolky a mezi těmi (l
"Sokol" Sokolové nyní ve vých

Mhúích horlivé pracují pro po-

bavení vlastni sé budovy a h
by přáním všech ď'jšíeh Cechň

aby simky jejich v brku koruno

vány bjly úopéclieiit Jelikož íde
u ji m ještě donti dlouho nemohu
o ydejšii h puiur 'h iitiediu psát a

i se lni nedodává nu u pfi't
lnicím dopis svůj uk"iiťit S pji-tďtý-

podr:wm jsem Vá

Jenff Atčpán

:

Riloy Brothers Co J
VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky
Oltl Military Ryo — Dlumond K Itye

N B Archer Bourbon
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855? HOSTINEC Restaurantů
VLASTNÍ g

--MI
Číslo 1516-151- 8 Doto

V mnUrnl u((rn Ť(llnÍ lni In

ni posloužena těmi nejlépe přlpraveaýuii jídly tviřinon a různýwf la f
budkami jaké ja tnoino Wbera kHŽdébo období tuopatfítl §

Mimo "Lempůt' výborný lei&k avítoinámé "PUeft- - f
tké" stále na depu
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ř?cj:tirít a sijlép! wUio

HESTAUHANT A í
ED MAURERA

v M 130U

HOSTINEC

Faruara ul

reuililoa rrputacl
na druhá podlat iOit

1'ravi liiitortovni piva oa frpu fUeflaki 1 MMraiukibo pivová- -

ru v lirnl v CefLich Hotrau Muelch Ilavaria pivo Mvo AnheuMf- -

1 k i l
Uuaeb a ivituinimé ťauat aUkalo

Kavárna pro dámy naliti ee

L I Mok

Tel

& Brn Golf

1001 Farna' ulM0nuhtt

!(

tiíme skoro tmé jen íelemé s

budov uaěiié vv'kí bnf

jl
ď-dé-

l ivané neb tepnt? taúé
lei jniiohu budov jJ p'tviných


